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اخذ ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان مالیات
 از ۶۶ هزار خانه خالی

تاکنون از ۶۶ هزار واحد مسکونی خالی )مربوط به سال ۱۴۰۰( ۸ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان مالیات وصول شــده است.به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت 
راه و شهرســازی برای سال ۱۴۰۰ در ابتدا ۵۱۰ هزار واحد مسکونی را به عنوان 
واحد خالی معرفی کرد، اما در گام بعدی این تعداد به ۲۹۰ هزار واحد رســید و 
در نهایت بر اســاس آخرین آماری که آبان به سازمان امور مالیاتی ارائه شد این 
تعداد به ۶۶ هزار واحد رســید. از این تعداد تاکنون ۸۶۸ نفر مالیات ابلاغ شده 
را پرداخت کرده اند که از این محل ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان وصول شده 
است. ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از این عملکرد در سال ۱۴۰۱ و ۲ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون تومانِ باقی نیز امسال وصول شد که همه به حساب صندوق مسکن 
واریز شده است.طبق آخرین آمار در خصوص عملکرد مربوط به سال ۱۴۰۱ نیز 
۱۹ هزار واحد مسکونی خالی معرفی شد که محاسبه میزان مالیات این خانه ها 
به زودی انجام می شود.وزارت راه و شهرسازی برای معرفی خانه های خالی مربوط 

به سال ۱۴۰۲ هم تا پایان سال مهلت دارد.

رشد ۴۰ درصدی علمیات تخلیه و بارگیری 
در بندر خرمشهر

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: در هشت ماه سال جاری، عملیات 
تخلیه و بارگیری در بندر خرمشــهر از مرز ۲ میلیون تن گذشــت که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد رشد داشته است.علی عسکری در گفت و گو 
با ایسنا با اشاره به گزارش مقایسه ای تخلیه و بارگیری اداره کل بندر و دریانوردی 
تا پایان آبان ماه ســال جاری نسبت به مدت مشابه اظهار کرد: بر همین اساس 
تا پایان آبان ماه ســال جاری، دو میلیون و ۲۴ هزار و ۳۲۱ تن عملیات تخلیه و 
بارگیری انجام شــده در حالی که در مدت مشابه سال گذشته، این میزان یک 
میلیون و ۴۴۷ هزار و ۳۱۴ تن بوده اســت.مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر 
گفت: با توجــه به این آمار، عملیات تخلیه و بارگیری در ۸ ماهه ســال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۴۰ درصدی داشته است.وی با تاکید بر 
اینکه بندر خرمشهر مجهز به امکانات روز کشور است، اظهار کرد: بندر خرمشهر 
ظرفیت سالانه ۱۱ میلیون تن را دارد که این به معنای وجود ظرفیت و پتانسیل 

گسترده در این بندر تجاری است.

میزان تسهیلات پرداختی ازدواج، فرزند و ودیعه مسکن 
تا آذر 

معــاون اداره اعتبارات بانــک مرکزی از پرداخت ۱۷۲ هــزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و تسهیلات ودیعه مسکن، از ابتدای 
ســال تا روز ۱۸ آذر ماه ســال جاری به یک میلیون و ۴۴۹ هزار و ۷۲۱ نفز از 
متقاضیــان خبر داد. به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، خانم جلالی، معاون 
اداره اعتبارات بانک مرکزی، گفت: از ابتدای ســال جاری تا ۱۸ آذرماه امســال 
جمعا ۵۸۷ هزار و ۴۸۲ متقاضی تســهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۹.۸۴ هزار میلیارد 
تومان تســهیلات دریافت کرده اند.وی میزان تحقق تکلیف تعیین شــده برای 
شــبکه بانکی در زمینه پرداخت تســهیلات ازدواج تاکنون را ۱۱۵ درصد اعلام 
کرد و افزود:  کل تکلیف شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات ازدواج درسالجاری 
۱۴۴ هزار میلیارد تومان است و شبکه بانکی در تاکنون باید ۱۰۴ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات پرداخت می کرد که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری های مستمر 
بانک مرکزی تاکنون حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در این بخش به 
متقاضیان پرداخت شده است.معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی میزان پرداخت 
تسهیلات فرزند آوری تاکنون را هم ۳۲.۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
این تسهیلات به ۵۲۸ هزار و ۱۸۹ متقاضی پرداخت شده است.او میزان پرداخت 
تســهیلات ودیعه مسکن در این مدت را ۱۹.۶۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: از ابتدای ســال تا ۱۸ آذرماه سال جاری تعداد ۳۷۸ هزار و ۸۴۷ متقاضی 
دریافت تســهیلات ودیعه مسکن اقدام به تشکیل پرونده کردند که ۳۳۴ هزار و 

۵۰  نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.

افت ۱۰ هزار واحدی شاخص بورس
بازار سرمایه در اولین روز هفته منفی شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش 
۱۰ هزار و یک واحد به عدد دو میلیون و ۱۶۱ هزار واحد رسد.به گزارش ایسنا، 
بورس اوراق بهادار تهران در اولین روز هفته با افت مواجه شد.روزگذشته شاخص 
کل بــورس ۱۰ هــزار و یک واحد کاهــش یافت و به دو میلیــون و ۱۶۱ هزار 
واحد رســید. این دومین روز کاری منفی بورس پس از چهارشنبه هفته گذشته 
محسوب می شود؛ در حالی که از یکشنبه دو هفته قبل تا چهارشنبه هفته گذشته 
بازار مثبت شــده بود.دیروز شــاخص کل هم وزن نیز ۲۶۳۷ واحد افت کرد و به 
۷۴۴ هزار و ۶۵۸ واحد رسید.در بازار سرمایه  روز شنبه ۴۰۱ هزار و ۹۰ معامله 
به ارزش ۵۰۶۱ میلیارد تومان انجام شــد.فولاد، جم، شســتا، حکشتی، خودرو، 
فارس و رمپنا بیشترین تاثیر را بر شاخص کل بورس داشتند که به جز جم، سایر 
نمادها منفی شدند. خگستر، فولاد، ثشاهد، شستا، ذوب، خودرو و حکشتی نیز 
از جمله نمادهای پرتراکنش بودند.فرابورس ایران اما روز شنبه ۳۳ واحد افزایش 
یافت و شاخص کل فرابورس به ۲۶ هزار و ۲۳۰ واحد رسید.همچنین ۲۶۶ هزار 
و ۸۱۹ معامله به ارزش ۴۴۷۴ میلیارد تومان در فرابورس دیروز انجام شد.کگهر، 
انتخاب و فصبا از نمادهای مثبت تاثیرگذار و در مقابل، آریا، هرمز، زاگرس و خاور 
از جمله نمادهای منفی تاثیرگذار بر شــاخص فرابورس بودند. فصبا، کمرجان، 
کرومیت و وسپهر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابوس محسوب شدند که همگی 

مثبت به کار خود پایان دادند.

نفت به کف قیمت رسید
قیمــت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانــی، بیش از دو درصد افزایش 
یافت، اما برای هفتمین هفته متوالی، به کاهش هفتگی تن داد که طولانی ترین 
روند در پنج سال گذشته است.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک 
دلار و ۷۹ سنت معادل ۲.۴ درصد افزایش، در ۷۵ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه 
بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۸۹ سنت 
معادل ۲.۷ درصد افزایش، در ۷۱ دلار و ۲۳ ســنت در هر بشکه بسته شد.برای 
کل هفته، هر دو شــاخص ۳.۸ درصد کاهش داشتند. نفت برنت و شاخص نفت 
آمریکا در معاملات پنج شــنبه گذشته، به پایین ترین حد خود از اواخر ژوئن به 
این طرف ســقوط کرده بودند که به باور بســیاری از معامله گران، علامت مازاد 
عرضه در بازار است.عاملی که به روند نزولی قیمت ها دامن زد، آمار گمرک چین 
بود که نشــان داد واردات نفت به این کشور در نوامبر، ۹ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، کاهش یافت زیرا ذخایر بالا، شاخص های اقتصادی ضعیف 
و کندی ســفارش از سوی پالایشگاه های خصوصی، تقاضا را ضعیف کرده است.
فیلیپ فلاین، تحلیلگر شرکت »گروه پرایس فیوچرز« اظهار کرد: رشد قیمت ها 
در معاملات روز جمعه که نخستین رشد روزانه در شش روز معامله گذشته بود، 
نشانه آن است که بازار فعلا یک کف قیمت پیدا کرده است.آماری که روز جمعه 
از ســوی وزارت کار آمریکا منتشر شد، رشد قوی تر از حد انتظار اشتغال در این 
کشــور را نشان داد که نشان دهنده وضعیت مطلوب بازار کار است و احتمالا از 

تقاضا برای سوخت در بازار نفت، حمایت می کند.
عامــل دیگری که به خوش بینی نســبت به دورنمای تقاضا افزود، انتشــار 
داده هایی بود که از رشــد بهتر از حد مطلوب اعتماد مصرفی آمریکا در دسامبر، 
حکایت داشت.عربستان سعودی و روسیه که دو صادرکننده بزرگ  نفت در جهان 
هســتند، روز پنجشنبه، تنها چند روز پس از نشست دشوار وزیران اوپک پلاس 
تولیدکنندگان، از همه اعضای این گروه خواستند به نفع اقتصاد جهانی، به توافق 
در زمینه کاهش تولید ملحق شوند.اوپک و متحدانش موسوم به اوپک پلاس، با 
کاهش مجموعا ۲.۲ میلیون بشــکه در روز از عرضه نفت در سه ماهه اول سال 

میلادی آینده، موافقت کرده اند. 
با این حال، بازار نگران اســت بعضی از کشــورهای اوپک پلاس ممکن است 
به دلیل ابهام در مبنای ســهمیه تولید و وابستگی به درآمدهای هیدروکربنی، 
به تعهدات خود پایبند نباشــند.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد تعداد دکل های حفاری نفت آمریکا هفته گذشته، 
دو حلقه کاهش یافته و به ۵۰۳ حلقه رسیده است. کاهش تعداد دکل ها که در 

ابتدای تابستان آغاز شد، به کندی رشد تولید اشاره دارد.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

بازار انرژی

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و روســیه 
گفت: برخی از شــرکت های ایرانــی با روبل 
روســی با این کشــور معاملــه می کنند اما 
همچنان ارزهــای همچون درهم، دلار و یورو 
هم در معاملات برقرار هســتند، شــماری از 

شرکت ها هم با رمزارز تجارت می کنند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، هر چند روســیه 
هنوز در گروه کشــورهایی کــه اصلی ترین و 
بزرگ ترین مقصد صادرات کالاهای غیرنفتی 
ایرانی را تشــکیل می دهند قرار نگرفته است، 
اما شــرکت های ایرانی از سال ۱۳۹۷ تاکنون 
تلاش چشــمگیری برای توســعه صادرات به 
بازار این کشــور از خود نشان داده اند و در پی 
همین تلاش ها حجم صــادرات ایران به این 
کشور در چند سال گذشته رشد چشمگیری 

داشته است.
کامبیــز میرکریمــی، نایب رئیــس اتاق 
بازرگانی ایران و روسیه در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا این موضوع را تشریح کرد و گفت: روسیه 
بازار بزرگی است که ســالانه بیش تر از ۲۷۰ 
میلیــارد دلار کالا وارد می کند، با این حال  تا 
ســال ۱۳۹۷ ارزش صادرات ایران به روسیه 
در بهتریــن حالت بــه ۵۰۰ میلیون دلار هم 
نمی رسید و سال ۱۳۹۷ ارزش صادرات ایران 
به روســیه ۲۷۲ میلیون دلار شــد.وی افزود: 
در ســال ۱۳۹۸ موافقت نامه تجارت آزاد بین 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا امضا شد؛ 
روســیه، بلاروس، قزاقســتان، قرقیزستان و 
ارمنســتان اعضــای این اتحادیه را تشــکیل 
می دهند. بــا امضای این توافق نامه تعرفه های 
گمرکی کاهش چشــمگیری پیدا کرد و حتی 
در شماری از کالاها به صفر رسید.میرکریمی 
ادامه داد: در همان سال نخست پس از امضای 
این توافق نامه ارزش صادرات ایران به روسیه 
۶۲ درصد افزایــش یافت و ارزش آن از ۴۷۲ 
میلیون دلار بالاتر رفت. در سال ۱۳۹۹ نیز با 
وجود شــیوع کرونا و بسته شدن مرزها ارزش 
صادرات ایران به روســیه از ۵۰۰ میلیون دلار 

بیشتر شد. 
در ســال ۱۴۰۱ نیز ارزش صادرات ایران 
به روســیه بیش از ۷۰۰ میلیون دلار شــد و 
پیش بینی می شــود این رقم تا پایان امســال 
بــه یک میلیارد دلار برســد.نایب رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و روسیه اظهار کرد: همچنین 
پیش بینــی می شــود روند صعــودی جریان 
صادرات ایــران به روســیه در ســال آینده 
ادامه داشــته باشــد و حتی تقویت شود زیرا 
موافقت نامــه تجارت آزاد با اوراســیا در دی 
ماه امضا می شود و با امضای این موافقت نامه 
تعرفه های صــادرات و واردات بیــن ایران و 
کشــورهای عضو اتحادیه به صفر می رســد، 
ایــن امر جهــش بزرگی در صــادرات کالا را 
رقم خواهــد زد. وی همچنین خاطرنشــان 
کرد: با این حال زیرســاخت های تجاری ایران 

برای اجرای این جریان افزایشــی از صادرات 
کافی نیســت بنابراین جهش حجم صادرات 
به شــکل گیری صف کامیون هــای ایرانی در 
مرزها انجامیده اســت. میرکریمــی در ادامه 
انــواع ارزهایی که در تجارت ایران و روســیه 
استفاده می شود را شرح داد و گفت: برخی از 
شرکت های ایرانی با روبل روسی با این کشور 
معامله می کنند اما ارزهــای همچون درهم، 
دلار و یــورو هم در معاملات برقرار هســتند، 
شــماری از شــرکت ها هم با رمزارز تجارت 
می کنند، با این حال فرهنگ تجارت با رمزارز 
هنوز جا نیفتاده و البته رمزارزها هم نوســان 
زیادی دارند و این موضوع ریســک معاملات 
را بالا می برد، بنابراین تعداد شــرکت هایی که 

با استفاده از این ارز معاملات را پیش می برند 
کم است و این معاملات صورت رسمی ندارد.
این عضو اتاق بازرگانــی در ادامه از دونرخی 
بودن ارز در ایران به عنوان مشکلی جدی در 
تجارت یاد کرد و گفت: آنچه بیش از هر چیز 
می تواند توســعه صادرات ایران به روســیه را 
دچار چالش کند دونرخی بودن ارز در ایران و 
فاصله قیمت دلار در بازار رسمی و غیررسمی 

داخل کشور است.
وی اضافه کرد: این دونرخی بودن ســبب 
شده شرکت هایی که در مقیاس کلان صادرات 
می کنند و ارز حاصل از صادرات را در سامانه 
نیما عرضه می کنند در مقایسه با شرکت هایی 
که با کارت بازرگانــی دیگران کار می کنند و 

ارز خــود را در ســامانه عرضه نمی کنند و در 
بازار غیررســمی با قیمت بالاتر می فروشــند 
کمتر ســود کنند، در نتیجه قــدرت رقابت 
شــرکت هایی که متعهد بــه قوانین صادراتی 

کشور هستند پایین می آید.
میرکریمــی در ادامه یادآور شــد: موضوع 
دیگری که در چند ســال گذشته به تجارت 
ایران و روســیه جدیت بیشتری بخشید وقوع 
جنگ بین روســیه و اوکراین بــود. پیش از 
جنگ شــرکت های اروپایی و ترکیه ای حضور 
پررنگی در بازار روســیه داشــتند که با وقوع 
جنگ امکان تجارت روســیه با این کشورها از 
بین رفته است.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و روسیه تصریح کرد: اکنون فرصتی استثنایی 

در تجارت با روســیه برای ایران فراهم آمده 
زیرا دو اتفاق مثبت همزمان رخ داده اســت، 
یکی اینکه ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
توافق نامــه تجارت آزاد امضــا کرده اند و این 
نخســتین بار در تاریخ ایران است که تجارت 
ایران و اتحادیه اوراســیا بــا تعرفه صفر انجام 
می شــود و دوم اینکه در پــی جنگ اوکراین 
و روســیه، روس ها تامین کننده های اروپایی و 
امریکایی خود را از دســت داده اند. از ســوی 
دیگر روابط سران کشورها از جمله سفر اخیر 
رئیس جمهور ایــران به روســیه نیز گویای 
ظرفیت هــای جالب توجه در تجــارت ایران 
و روســیه است و همیشــه پس از سفر سران 

اتفاقات خوبی می افتد.

اتــاق بازرگانی ایران در اطلاعیه ای به وزارت صمت در 
خصوص دخالت این وزارتخانه در امور اتاق بازرگانی ایران 
هشــدار داد.به گزارش اکوایران، ۱۵ آذر ماه ســال جاری 
)۱۴۰۲( نامه ای منتســب به دبیر شورای عالی نظارت بر 
اتاق بازرگانی در رسانه ها چرخید که در آن عنوان شده بود 
که شورای  عالی نظارت مخالف به تعویق افتادن انتخابات 
ریاســت اتاق بازرگانی ایران اســت.یک روز پس از انتشار 
این نامه، مرکز اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعــلام کرد که انتخابات رئیس اتاق ایــران در موعد مقرر 
برگزار می شــود.به دنبال این اتفاقات روز جمعه  )۱۷ آذر 
ماه ۱۴۰۲(، اتاق بازرگانی،صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
در بیانیه ای اعلام کرد: وزارت صمت اجازه دخالت در امور 

اتاق بازرگانی را ندارد.
بیانیه انتقادی اتاق ایران

در  آغاز بیانیه اتاق ایران آمده اســت: در شــرایطی که 

اعضای اتاق بازرگانی به عنوان سربازان جبهه اقتصادی تمام 
تلاش خود را در جهت اجرای منویات مقام معظم رهبری 
و افزایــش توان تولیــد و کمک به اقتصاد کشــور به کار 
بسته اند، جریان مشکوکی با دو قطبی سازی و دخالت های 
فراقانونــی، ســعی در ایجاد یأس و ناامیــدی، دلخوری و 
عصبانیت در فعالان اقتصــادی بخش خصوصی دارد.اتاق 
بازرگانی مــی افزاید: به علاوه، برخلاف اطلاعات منتشــر 
شــده از ســوی وزارت صمت، انجمن نظارت بر انتخابات 
اتــاق ایران که در اجرای مقــررات بند ۳ ماده ۵ آیین نامه 
تشکیل و نحوه فعالیت هیات نمایندگان اتاق ایران و اتاق 
شهرستان ها انتخاب شده اند، دیداری با دبیر شورای عالی 

نظارت نداشته است.
در بیانیه اتاق ایران تاکید می شــود: وظایف و اختیارات 
دبیر شورای نظارت در مواد ۴ تا ۶ آیین نامه نحوه تشکیل 
جلســات شــورای عالی تبیین شــده اســت. دخالت در 

انتخابات، تفسیر نســبت به مصوبات شورا و.... که اخیراً از 
ناحیه ایشان در مکاتبات و مصاحبه ها دیده می شود، خارج 
از وظایف ذاتی و حتی نسبی آن جایگاه است. در خصوص 
دخالت و اظهارنظر ایشان نســبت به موضوعاتی خارج از 
حیطه وظایف دبیرخانه ای مرتبط با ایشان قبلًا به نامبرده 
تذکرات لازم داده شده اســت، اما ظاهراً اراده ای ایشان را 
وادار به اظهارنظرهای هیجانی و رســانه ای و دخالت های 
فراقانونی کرده اســت.در ادامه این بیانیه آمده است: علاوه 
بــر آن وزارت صمت حق دخالــت در انتخابات اتاق ایران 
را ندارد و بیانیه های پی درپی مرکز اطلاع رســانی و روابط 
عمومــی آن، فاقــد ارزش قانونی اســت.اتاق ایران تاکید 
می کنــد: انتخابات اتاق ایران به موجــب قانون اتاق ایران 
و مــواد ۵ به بعد آیین نامه تشــکیل و نحوه فعالیت هیات 
نمایندگان اتاق ایران و اتاق های شهرستان ها، توسط اتاق 
ایران انجام می شود نه شورای عالی نظارت و دبیرخانه آن 
و نه وزارت صمت؛ به نظر می رسد مرز و دامنه دخالت های 
بخشــی از دولت در این نهاد بخــش خصوصی روزبه روز 

گسترده تر می شود و حد یقف ندارد.
در ادامه اعلام می شود که نقش دبیرخانه شورا و شورای 
عالــی نظارت در انتخابات منحصر به بندهای ۹/۵ و ۱۶/۵ 
آیین نامه اخیرالذکر آن هم منحصراً ناظر به انتخابات هیات 
نمایندگان اتاق های شهرســتان ها در مواعــد مندرج در 
بندهای مزبور اســت و لا غیر. طبق اعــلام اتاق بازرگانی 
، فعالان اقتصادی در برابر ناملایمات ضمن خویشتن داری 
از حرکت های شتاب زده و غیراصولی و غیرحرفه ای و غیر 
سازنده، به تأســی از آیه شریفه »و تواصوا بالحق و تواصوا 
بالصبر« راه خود را بر مدار قانون و قانون مداری ادامه داده 

و خواهد داد.
در ادامه بیانیه آمده اســت:  انجمن نظارت بر انتخابات 
مطابق موازین مربوطه تشکیل و درصورتی که به هر دلیلی 
نیاز به برگزاری انتخابات باشد، هیات رئیسه اتاق ایران در 
این زمینه با همکاری انجمن نظارت اقدام لازم را به عمل 
می آورد. درضمن انجمن نظارت بعــد از معرفی در تاریخ 
۱۳/۹/۱۴۰۲ تشــکیل جلسه داد و تصمیماتی اتخاذ کرد.

این بیانیه می افزاید: بر اساس تصمیم اعضا انجمن نظارت، 
انتخاب رئیس و منشــی انجمن و تعییــن و ابلاغ برنامه 
زمان بندی ثبت نــام و زمان برگزاری انتخابات احتمالی به 
زمانی موکول شــد که وزیر صمت هم نماینده وزارتخانه 
در انجمن نظارت را رسماً معرفی کند.اتاق بازرگانی ایران 
تاکید می کند: باوجود تشــکیل انجمــن و اعلام آمادگی 
هیات رئیســه اتاق ایــران و با توجه به اســتنکاف وزارت 
صمت از معرفی نماینده، به نظر نمی رسد امکان برگزاری 
انتخابات در بهمن ماه وجود داشــته باشــد، بدیهی است 
مســئولیت تأخیر و عواقب و تبعات هــم به عهده وزارت 

صمت خواهد بود.
وزارت صمت خطاب به اتاق بازرگانی

آنچه پایگاه اطلاع رســانی وزارت صمت منتشــر کرد، 
دقیقا چه بود؟ مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت صمت 
از دیدار دبیر شــورای عالی نظارت بــر اتاق ایران با اعضاء 
انجمن نظــارت بر انتخابات اتاق ایران خبر  می دهد و می 
نویسد، در این دیدار که در بعد از ظهر روز چهارشنبه ۱۵ 
آذر ۱۴۰۲، برگزار شد، »حسین میرمحمد صادقی« رئیس 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی ایران گزارشی از روند برگزاری انتخابات و ثبت 
نام از داوطلبان ریاســت اتاق ایران ارائه کرد و با اشاره به 
مصوبات انجمن تاکید کرد که در وضعیت حاضر اقدامات 
لازم جهت اســتعلام صلاحیت داوطلبین نیز انجام شــده 

است که متعاقبا نتایج آن اعلام خواهد شد.
در ادامه هم، دبیر شــورای عالی نظارت بر اتاق ایران با 
اشاره به تقویم اعلامی از سوی انجمن نظارت بر انتخابات 
اتاق ایران و تکلیف شــورای عالی نظارت دایر بر برگزاری 
انتخابات جهت تعیین رئیس اتاق بازرگانی ایران، اقدامات 
انجمن مزبور را مطابق قانون و در راســتای اجرای تکالیف 
محوله دانســته و بر حمایت شورای عالی از روند برگزاری 
انتخابات تاکید کرد.وزارت صمت در ادامه این تاکید کرد: 
مطابــق با مصوبه یکم آبان ۱۴۰۲، شــورای عالی نظارت، 
مــدت ماموریت انجمن نظارت بــر انتخابات اتاق ایران به 

برای برگزاری انتخابات تمدید شده است.

هشدار اتاق بازرگانی ایران به وزارت صمت:

 وزارت صمت اجازه دخالت در امور اتاق بازرگانی را ندارد

زیرساخت های تجاری ایران برای افزایش صادرات کافی نیست

ورود »درهم« به مبادلات ایران و روسیه

مرکز ملی رقابت خبر از اعلام جرم این شورا از ۱۳ 
نهاد عمومی غیردولتی، تعاونی، نظامی و انتظامی خبر 
داد.به گزارش اکوایران، در راستای برقراری رقابت سالم 
و شفاف اقتصادی، طبق اعلام مرکز ملی رقابت، شورای 
رقابت علیه ۱۳ نهاد غیردولتی، تعاون، نظامی و انتظامی 
مشمول ماده ۶ قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 

اعلام جرم کرده است.
ســپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت در 
این باره گفت: ماده ۶ این قانون که نهادها و مؤسسات 
عمومــی و غیر دولتــی، نهادهای نظامــی و انتظامی 
و بنیادهای تعاون وابســته، مؤسســات خیریه، کلیه 
صندوق های بازنشستگی را ملزم به ارائه گزارش ۶ ماهه 
به شورای رقابت در خصوص مجموع مالکیت مستقیم 
و غیر مستقیم کلیه شرکت های تابعه و وابسته خود در 
هر بازار تولید کالا و خدمات و نیز حق مالکیت مجموعاً 
حداکثر تا ۴۰ درصدی ســهم بازار و مالکیت هر کالا 
و خدمات می کند.توکلی افــزود: در پی عدم همکاری 
مؤثــر برخی نهادها، شــورای عالی نظــارت بر اجرای 
اصل ۴۴، کمیته نظارتی و قضائی با عضویت ســازمان 
بازرسی، دادستانی کل کشور، وزارت دادگستری، دیوان 

محاسبات و سازمان بورس تشکیل داد که به پیشنهاد 
این کمیته، شــورای رقابت در مصوبــه ۵۵۱ خود در 
اســفند ۱۴۰۱، ۱۳ نهاد صندوق و سازمان را به دلیل 
عدم ارائه اطلاعات و شفافیت اقتصادی مجرم شناخته 
و علیه ایشان در شعب مختلف دادگاه اعلام جرم کرده 
است.سخنگوی شــورای رقابت ادامه داد: تاکنون ۱۴ 
صندوق بازنشستگی ۲۶ نهاد عمومی غیردولتی و همه 
شهرداری های کشور با تمرکز بر ۹ شهرداری کلان شهر 
مشــمول این ماده تشخیص داده شده اند.او با اشاره به 
حبس و جریمه نقدی بر اساس ماده ۷۲ و بند ۱ ماده 
۷۹  این قانون به عنوان ضمانت اجرایی تشخیص شورا، 
گفت: رویه رسیدگی به اتهامات این ۱۳ نهاد همچنان 
در جریان است که البته در برخی موارد احکامی مانند 
صدور قرار منع تعقیب، اثبات اتهام، و ادامه رســیدگی 
صادر شده است که البته مانع انجام ادامه وظایف شورا 
در مطالبه گری نیست.توکلی اسامی این نهادها را فعلًا 
اعلام نکرد و گفت: بــه دلیل پیچیدگی های موجود و 
ضرورت دقت و اثرگذاری تصمیمات بر توســعه جامعه 
و رفاه مردم باید به دســتگاه قضا فرصت داد تا بیش از 

پیش مطالبه گر حق مردم باشد.

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو با بیان اینکه 
دیپلماسی همســایه محوری یکی از اصول مهم دولت 
مردمی ســیزدهم اســت، گفت: در حال حاضر میزان 
صــادرات کالا و تجهیزات به کشــور قطر حدود ۲۰۰ 
میلیون دلار اســت و تلاش داریــم این عدد را به یک 
میلیارد دلار افزایش دهیم.به گزارش ایســنا، مجتبی 
اکبری در آئین افتتاح نهمین کمیسیون همکاری های 
مشترک اقتصادی ایران و قطر با اشاره به سابقه برگزاری 
کمیسیون های همکاری  مشترک اقتصادی ایران و قطر، 
گفت: هشــتمین کمیســیون همکاری های مشترک 
اقتصادی ایران و قطر ســال گذشــته در دوحه برگزار 
شد که با مصوبات بســیار مهمی همراه بود. بندهایی 
از این مصوبات اجرایی شد و ما درصدد هستیم بخشی 
از بندهــای مصوبات را پایش کنیم و بتوانیم کمیته ای 
را تشــکیل دهیم تا از این طریق مصوبات و تفاهمات 
انجام شده به سرانجام برسد.رئیس مرکز امور بین الملل 
وزارت نیرو، دیپلماسی همسایه محوری را یکی از اصول 
مهمی عنوان کرد که امروز در دولت مردمی سیزدهم 
در حال اجراســت.وی ادامه داد: با پیشبرد دیپلماسی 
همســایه محوری از طریق قرابت فرهنگی، اجتماعی 

و اقتصادی با کشــور برادر قطر می توانیم بســیاری از 
موانــع پیش روی دو کشــور را از میان برداریم.اکبری 
یادآور شد: بســیاری از تجار، صنعتگران و دانشمندان 
ایرانی دستاوردهای قابل توجهی دارند که می توانند با 
مجموعه دولت قطر به اشتراک بگذارند.رئیس مرکز امور 
بین الملل وزارت نیرو اظهار کرد: در حال حاضر میزان 
صــادرات کالا و تجهیزات به کشــور قطر حدود ۲۰۰ 
میلیون دلار اســت و تلاش داریم با تعامل و همکاری 
کشــور قطر، این عدد را به یک میلیــارد دلار افزایش 
دهیم.طبق اعــلام وزارت نیرو، وی خاطرنشــان کرد: 
تسهیل و بهبود روابط تجاری، تولید مشترک تجهیزات، 
کالا و خدمات و توجه ویژه به انتقال دانش فنی از جمله 
موارد همکاری بین دوطرف است.همچنین رئیس امور 
بین الملل وزارت برق قطر با بیان اینکه رشــد مبادلات 
تجاری ایران و قطر در سال های اخیر ۴۳ درصد افزایش 
یافته است، گفت: در حال حاضر ۸۴۵ شرکت ایرانی در 
کشــور قطر حضور فعال دارند که این مهم بیانگر این 
اســت که در فاصله ســال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ میزان 
حضور و فعالیت شــرکت های ایرانی در قطر به شکل 

چشمگیری افزایش یافته است.

اعلام جرم شورای رقابت 
علیه ۱3 نهاد رسمی
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